
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 77 del 19-04-2019

Oggetto:PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE, MEDIANTE L'UTILIZZO
DELLA RETE INFORMATICA REGIONALE AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI QUANTO  DISPOSTO DALL'ART. 44 BIS COMMA
2 DELLA L.R. 14/2002. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

RICHIAMATO l’atto di nomina, n. 747 del 17.01.2019, con cui il Sindaco ha nominato il Segretario
Comunale titolare di Posizione Organizzativa n. 1 dell’area amministrativa;

VISTO il bilancio di previsione in corso di formazione;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
deliberazione della G.C. n. 91 del 1̂.12.2016 “Identificazione zona per collocazione nuova-
farmacia a Savorgnano del Torre”;
deliberazione del C.C. n. 32 del 28.06.2018 “Esercizio di prelazione sede farmaceutica atti-
conseguenti”;
deliberazione della G.C. n. 58 del 3.7.2018 “Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, per-
l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di Povoletto
(Ud) frazione Savorgnano del Torre”;
deliberazione della G.C. n. 7 del 12.02.2019 “Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, per-
l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di Povoletto
(Ud) frazione Savorgnano del Torre”;
determinazione n. 23 del 15.02.2019 “Indizione Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016,-
per l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di
Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, mediante l’utilizzo della rete informatica
regionale ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 44 bis comma 2 della L.R.
14/2002”;
determinazione n. 27 del 20.02.2019 “Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, per-
l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica comunale in Comune di Povoletto
(Ud) frazione Savorgnano del Torre, mediante l’utilizzo della rete informatica regionale ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 44 bis comma 2 della L.R. 14/2002 –
approvazione bando di gara da pubblicare sulla piattaforma informativa eAppalti FVG”;

DATO ATTO che con determinazione n. 64 del 4.4.2019 veniva nominata la Commissione di gara
nelle persone di: ing. arch. De Cillia Francesco – Presidente, ing. Mestroni Luca – Commissario, ing.
Sabatini Nicola Commissario;
CONSIDERATO che entro il termine stabilito dal bando di gara è regolarmente pervenuta via
telematica, procedura eAppalti FVG, una offerta;
VISTI i verbali di gara  n. 1 e n. 2 del 08.04.2019 e n. 3 dell’11.04.2019 dai quali risulta
aggiudicatario provvisorio il dott. Mugani Giacomo, capogruppo di un raggruppamento temporaneo



di concorrenti da costituirsi fra i seguenti soggetti: Mugani Giacomo e Mugani Alessandro, con un
punteggio totale di 94 punti;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 47 bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/2000;

VISTI
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali, in particolare, il regolamento di contabilità;-

D E T E R M I N A

di fare integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse di1.
approvare i tre verbali della Commissione di gara n. 1 e 2 del 08.04.2019 e n. 3
dell’11.04.2019, riguardanti l’individuazione del gestore della nuova sede farmaceutica
comunale in Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre;
di procedere all’aggiudicazione provvisoria in favore del dott. Mugani Giacomo, capogruppo2.
di un raggruppamento temporaneo di concorrenti da costituirsi fra i seguenti soggetti: Mugani
Giacomo e Mugani Alessandro, della gestione della nuova sede farmaceutica comunale in
Comune di Povoletto (Ud) frazione Savorgnano del Torre, a seguito di procedura aperta ex
art. 60 del D.Lgs. 50/2016 – CIG 780053551E;
di precisare che la presente aggiudicazione diventerà definitiva all’esito della verifica positiva3.
dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara e dell’acquisizione dei documenti ritenuti
necessari;
di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line e nella Sezione4.
Amministrazione trasparente Sotto Sezione Bandi di gara e contratti.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 77 del 19-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 77 del 19-04-2019

Reg. Settore 77

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE, MEDIANTE L'UTILIZZO
DELLA RETE INFORMATICA REGIONALE AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI QUANTO  DISPOSTO DALL'ART. 44 BIS COMMA
2 DELLA L.R. 14/2002. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 19-04-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 77 del 19-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 77 del 19-04-2019

Oggetto: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER
L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE DELLA NUOVA SEDE
FARMACEUTICA COMUNALE IN COMUNE DI POVOLETTO (UD)
FRAZIONE SAVORGNANO DEL TORRE, MEDIANTE L'UTILIZZO
DELLA RETE INFORMATICA REGIONALE AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DI QUANTO  DISPOSTO DALL'ART. 44 BIS COMMA
2 DELLA L.R. 14/2002. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
19-04-2019

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 77 del 19-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


